




**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA  
LICITAÇÃO Nº 052/2023 NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS**

Às treze horas e trinta minutos do dia vinte e sete do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Iuna/ES, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, incumbidos de julgar o procedimento licitatório para **Contratação de Empresa para Execução da Obra de Reforma e Ampliação da Estratégia de Saúde da Família – ESF Centro Municipal de Iuna, Consoante Proposta Nº 10700.1030001/21-004 – Fundo Nacional De Saúde (Fns) - Sismob**. Foi habilitada para esta fase da licitação a empresa: T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA. A Comissão de Licitação deu início a abertura do envelope contendo a proposta de preços para análise e julgamento. Após análise da Proposta de Preços, esta Comissão constatou que houve divergências nos valores unitários, devido aos ajustes das casas decimais, conforme item 7.11.2 do edital foi considerado os valores unitários da planilha corrigindo o valor total. Na proposta de preços apresentada o valor total foi de R\$ 721.080,96 (setecentos e vinte e um mil, oitenta reais, noventa e seis centavos). O valor corrigido foi de R\$ 721.081,45 (setecentos e vinte e um mil, oitenta e um reais, quarenta e cinco centavos). A empresa T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA foi devidamente **CLASSIFICADA** de acordo com as exigências do edital e sagrou-se vencedora com o valor de R\$ 721.081,45 (setecentos e vinte e um mil, oitenta e um reais, quarenta e cinco centavos). Diante disso o processo licitatório foi totalizado nesse valor. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada às 14h12min e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

  
Eliane Pereira de Aguiar  
Presidente da CPL

  
Renata Aparecida Arêas Amorim  
Membro da CPL

  
Edinéia da Costa Fernandes  
Membro da CPL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÔRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	0019964	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010209 demolicao de alvenaria		M³	52,33	71,2100	3.726,42
00018	0019963	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010219 demolicao manual de concreto armado (emop 05.001.033)		M³	0,64	392,0300	250,90
00016	0019959	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010223 retirada de aparelhos sanitarios		UND.	8	24,5400	196,32
00020	0019965	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010256 remocao de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira		M²	360,5	9,0500	3.262,53
00017	0019961	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010264 demolicao de piso granilite		M²	261,81	32,9400	8.624,02
00013	0019955	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S010286 demolicao de divisoria de granito		M²	54,96	17,5600	965,10
00021	0019966	DEMOLICOES E RETIRADAS - DER-EDIF S030304 indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de obras (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada		M³	78,8	96,7500	7.623,90
00012	0019954	DEMOLICOES E RETIRADAS - SINAPI97634 demolicao de revestimento ceramico, de forma mecanizada com martelete, sem reaproveitamento. af_12/2017		M²	84,15	14,8200	1.247,10
00014	0019956	DEMOLICOES E RETIRADAS - SINAPI97645 remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017		M²	14,37	45,0200	646,94
00015	0019957	DEMOLICOES E RETIRADAS - SINAPI 97644 remocao de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017		M²	31,08	11,5900	360,22
00118	0020140	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - RESERVATORIOS - DER-EDIF S170549 reservatório de polietileno de 3000 litros, inclusive peça de apoio de 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de bóia		UND.	1	3.496,3200	3.496,32
00105	0020110	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E REGISTROS - DER-EDIF S170304 torneira pressão cromada diâm. 1/2 para lavatório, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	10	258,7600	2.587,60
00106	0020111	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E REGISTROS - DER-EDIF S170315 torneira pressão cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	4	305,8400	1.223,36
00103	0020108	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E REGISTROS - DER-EDIF S170322 registro de gaveta bruto diam. 32mm (11/4)		UND.	1	148,1000	148,10
00102	0020107	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E REGISTROS - DER-EDIF S170325 registro de gaveta bruto diam. 65mm (21/2)		UND.	3	548,4100	1.645,23
00101	0020106	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E REGISTROS - DER-EDIF S170328 registro de gaveta com canopla cromada, diam. 20mm (3/4), marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	8	164,7800	1.318,24
00104	0020109	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TORNEIRAS E		UN	1	69,0800	69,08

*gww*  
*Racoon*  
*[Signature]*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000

Telefone: (28) 3545- 1997

CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		REGISTROS - SINAPI 86913 torneira cromada 1/2? ou 3/4? para tanque, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020					
00114	0020136	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141410 tubo de pvc rígido soldavel marrom, diâm. 25mm (3/4), inclusive conexoes		M	69,74	32,2500	2.249,11
00115	0020137	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141411 tubo de pvc rígido soldavel marrom, diâm. 32mm (1), inclusive conexoes		M	54,37	45,2100	2.458,07
00116	0020138	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141413 tubo de pvc rígido soldavel marrom, diâm. 50mm (1 1/2), inclusive conexoes		M	7,26	66,0200	479,31
00117	0020139	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141414 tubo de pvc rígido soldavel marrom, diâm. 60mm (2), inclusive conexões		M	3,11	99,4100	309,17
00109	0020115	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141522 adaptador de pvc soldável com flanges livres para caixa dságua, diâmetro 25mm (3/4)		UND.	1	26,4700	26,47
00110	0020116	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - DER-EDIF S141526 adaptador de pvc soldável com flanges livres para caixa dságua, diâmetro 60mm (2)		UND.	3	85,1400	255,42
00107	0020112	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 86884 engate flexível em plástico branco, 1/2? x 30cm - fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	7	12,6900	88,83
00108	0020113	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 86886 engate flexível em inox, 1/2 x 30cm - fornecimento e instalação. af_01/2020		UN	5	59,7400	298,70
00112	0021884	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 89429 adaptador curto com bolsa e rosca para registro, pvc, soldavel, dn 25mm x 3/4 , instalado em ramal de distribuicao de agua - fornecimento e instalacao. af_06/2022		UND	16	8,0400	128,64
00111	0020117	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 94704 adaptador com flange e anel de vedação, pvc, soldável, dn 32 mm x 1 , instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016		UN	1	45,9500	45,95
00113	0020132	HIDROSSANITARIO - AGUA FRIA - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 94796 torneira de boia para caixa dágua, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021		UN	54,37	56,6400	3.079,52
00130	0020178	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - COMP HID-08 caixa acoplada p/ bacia louca incl. valvula com duplo acionamento - ref. cd.00f - deca ou equivalente - fornecimento e colocacao		UN	3	259,7300	779,19
00131	0020179	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - DER-EDIF S170128 lavatório de louça branca com coluna suspensa, linha vogue plus confort para portadores de necessidades especiais, marca de referencia deca, celite ou ideal standart, inclusive valvula, sifão e engates, exclusive torneira		UND.	10	1.732,0400	17.320,40

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	0020177	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - DER-EDIF S170136 bacia sanitária de louça branca, com caixa acoplada duplo acionamento, marca de ref. deca linha ravena ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação		UND.	4	1.393,4100	5.573,64
00126	0020174	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - DER-EDIF S170519 ducha manual acqua jet , linha aquarius, com registro ref.c 2195, marcas de referência fabrimar, deca ou docol		UND.	7	420,8100	2.945,67
00127	0020175	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - DER-EDIF S170555 tanque de mármore sintético com um bojo, inclusive válvula e sifão em pvc		UND.	1	334,8900	334,89
00128	0020176	HIDROSSANITARIO - APARELHOR HIDROSSANITARIOS - DER-EDIF S170608 bacia sifonada de louça branca sem abertura frontal p/ banheiro pne, consumo 6 litros por fluxo, vogue plus conforto - p.510.17, ref. deca ou equiv., incl. tubo de ligação inox c/ canopla, anel de vedação, paraf. e rejunte epoxi p/ vedação		UND.	3	2.028,3400	6.085,02
00121	0020143	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - CAIXAS - SINAPI 11712 caixa sifonada, pvc, 150 x 150 x 50 mm, com grelha quadrada, branca (nbr 5688)		UN	2	73,1200	146,24
00119	0020141	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - CAIXAS - SINAPI 89707 caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		UN	4	70,0200	280,08
00120	0020142	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - CAIXAS - SINAPI 89708 caixa sifonada, pvc, dn 150 x 185 x 75 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		UN	1	157,8100	157,81
00123	0020166	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 89711 tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		M	16,5	31,6800	522,72
00124	0020167	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 89712 tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		M	49,87	42,6600	2.127,45
00125	0020168	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 89713 tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		M	15,44	53,8700	831,75
00122	0020165	HIDROSSANITARIO - ESGOTO - TUBOS E CONEXOES - SINAPI 89714 tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014		M	104,72	59,3300	6.213,04
00011	0020560	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020346 locacao de andaime metalico para fachada - tipo torre (aluguel mensal)		M	90	18,5900	1.673,10
00010	0019952	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020350 tapume telha metalica ondulada em acc		M	31,53	271,1100	8.548,10

*Handwritten signatures and initials.*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		galvalume 0,50mm branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)					
00006	0019948	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020353 aluguel mensal container para refeitório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. isolamento termico (paredes e teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminacao.		MS	6	1.176,7500	7.060,50
00003	0019945	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020354 aluguel mensal container para vestiário, incl. porta, venezianas de circulacao, 1 pt iluminacao, isolamento termico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminacao.		MS	6	980,9000	5.885,40
00004	0019946	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020356 aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, isolamento termico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminacao.		MS	6	876,5400	5.259,24
00008	0019950	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020713 rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoos, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e qdg, conf. projeto (1 utilizacao)		M	7	651,5700	4.560,99
00007	0019949	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020714 rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m, conforme projeto (1 utilizacao)		M	7	509,5200	3.566,64
00005	0019947	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020810 reservatorio de poliestileno de 500 l, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizacoes)		UND.	1	1.969,4600	1.969,46
00009	0019951	INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020812 rede de agua, com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (2 utilizacoes)		M	7	47,2500	330,75
00085	0020050	INSTALACOES ELETRICAS - CABOS E FIOS (CONDUTORES) - DER-EDIF S151401 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 1.5 mm2		M	283	7,4200	2.099,86
00086	0020051	INSTALACOES ELETRICAS - CABOS E FIOS (CONDUTORES) - DER-EDIF S151402 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, secao de 2.5 mm2		M	3.246,9	7,5800	24.611,50
00099	0020071	INSTALACOES ELETRICAS - CAIXAS DE PASSAGEM - DER-EDIF S150628 caixa de embutir marca de referencia tigreflex, 4x2		UND.	130	11,4400	1.487,20

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000

Telefone: (28) 3545- 1997

CNPJ: 27.167.394/0001-23

### VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor		T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA					
CNPJ		43.075.794/0001-65					
Endereço		CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:					
Contato		(28) 9945-9015					
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	0020072	INSTALACOES ELETRICAS - CAIXAS DE PASSAGEM - SINAPI 91936 caixa octogonal 4 x 4, pvc, instalada em laje - fornecimento e instalacao. af_12/2015		UND	49	20,6600	1.012,34
00074	0021882	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - COMP ELE-02 quadro de distribuicao de embutir, em chapa de aco, para ate 70 disjuntores, com barramento, padrao din, exclusive disjuntores		UND	1	4.289,4500	4.289,45
00076	0020038	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - COMPELE - 04 dispositivo dps classe ii, 1 polo, tensao maxima de 175 v, corrente maxima de *45* ka (tipo ac) - fornecimento e instalacao		UN	4	128,2700	513,08
00075	0020036	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - COMPELE-05 dispositivo dr, 4 polos, sensibilidade de 30 ma, corrente de 63 a, tipo ac - fornecimento e instalacao		UN	1	403,3200	403,32
00080	0020043	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - DER-EDIF S151314 disjuntor compacto em caixa moldada tripolar 100 a, curva c - 15ka 240vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND	1	496,1200	496,12
00077	0020039	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - DER-EDIF S151317 mini-disjuntor monopolar 50 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND	3	30,5800	91,74
00078	0020041	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - DER-EDIF S151338 mini-disjuntor monopolar 10 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente		UND	18	28,0700	505,26
00079	0020042	INSTALACOES ELETRICAS - DISJUNTORES, DRS E DPS - SINAPI 93660 disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020		UN	16	68,3800	1.094,08
00084	0020048	INSTALACOES ELETRICAS - ELETRODUTOS E ACESSORIOS - DER-EDIF S151132 eletroduto flexivel corrugado 3/4 , marca de referencia tigre		M	376,76	12,2500	4.615,31
00082	0020045	INSTALACOES ELETRICAS - ELETRODUTOS E ACESSORIOS - DER-EDIF S151133 eletroduto flexivel corrugado 1, marca de referencia tigre		M	112,2	13,3900	1.502,36
00083	0020046	INSTALACOES ELETRICAS - ELETRODUTOS E ACESSORIOS - DER-EDIF S151137 eletroduto pead, cor preta, diam. 1.1/2, marca ref. kanaflex ou equivalente		M	12,3	31,9300	392,74
00081	0020044	INSTALACOES ELETRICAS - ELETRODUTOS E ACESSORIOS - DER-EDIF S151138 eletroduto pead, cor preta, diam. 1.1/4, marca ref. kanaflex ou equivalente		M	17,55	28,0300	491,93
00098	0020070	INSTALACOES ELETRICAS - ILUMINACAO - COMP ELE-01 lampada led bulbo 18w branca, base e27		UND	18	51,4700	926,46
00097	0021883	INSTALACOES ELETRICAS - ILUMINACAO - SINAPI 97586 luminaria tipo calha, de sobrepor, com 2 lampadas tubulares fluorescentes de 36 w, com reator de partida rapida - fornecimento e instalacao. af_02/2020		UND	49	248,2000	12.161,80
00092	0020062	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - COMP ELE-03 conjunto tomada 4x2 dupla 10a vermelha/branca - fornecimento e colocacao		UND	12	58,4000	700,80

*Racaci*  
*gww*  
*[Signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	0020066	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - DER-EDIF S151806 ponto padrão de tomada para ar refrigerado - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexoes (6.0m), fio isolado pvc de 4.0mm2 (21.6m) e caixa pvc 4x2 (1 und)		UND.	12	410,6900	4.928,28
00095	0020065	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - DER-EDIF S151817 ponto padrão de tomada de piso - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (18.0m) e caixa alumínio sílicio 4x4 (1 und)		UND.	2	329,0600	658,12
00091	0020061	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - DER-EDIF S180201 tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 10a/250v, com placa 4x2		UND.	46	49,9100	2.295,86
00090	0020060	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - DER-EDIF S180204 interruptor de uma tecla simples 10a/250v, com placa 4x2		UND.	12	45,2600	543,12
00089	0020059	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - DER-EDIF S180206 interruptor de uma tecla paralelo 10a/250v, com placa 4x2		UND.	7	55,5200	388,64
00088	0020056	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - SINAPI 91967 interruptor simples (3 modulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalacao. af_12/2015		UN	1	83,3500	83,35
00094	0020064	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - SINAPI 91996 tomada média de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015		UN	6	45,9100	275,46
00093	0020063	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - SINAPI 92008 tomada baixa de embutir (2 modulos), 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalacao. af_12/2015		UN	30	65,1200	1.953,60
00087	0020055	INSTALACOES ELETRICAS - TOMADAS E INTERRUPTORES - SINAPI 92023 interruptor simples (1 modulo) com 1 tomada de embutir 2p+t 10 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalacao. af_12/2015		UN	8	68,3000	546,40
00001	0020411	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020305 placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrão der		M²	8	319,5100	2.556,08
00002	0020412	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - DER-EDIF S020352 aluguel mensal container para escritorio, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lavat+chuveiro e básico), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminacao, 2 tom. elet. e 1 tom.telef. isolam.termico(teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminacao.		MS	6	1.305,0800	7.830,48
00069	0020028	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - COMP REF-06 toalheiro plastico tipo dispenser para papel toalha interfolhado - fornecimento e instalacao		UN	10	98,9000	989,00

*Racoco*  
*9/11*  
*[Signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA						
CNPJ	43.075.794/0001-65						
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:						
Contato	(28) 9945-9015						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	0020029	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - COMP.REF-07 papelreira plastica tipo dispenser para papel higienico rolao - fornecimento e instalacao		UN	7	98,9000	692,30
00072	0020031	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - DER-EDIF S080201 espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil 1 3/4, fixado com parafusos cromados		M²	4,05	871,4100	3.529,21
00068	0020027	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - DER-EDIF S170512 cuba de aço inox nº 1(dim.460x300x150)mm, marcas de referência franke, strake, tramontina, inclusive válvula de metal 3/2 e sifão cromado 1 x 1/2, excl. torneira		UND.	4	737,4800	2.949,92
00067	0020025	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - DER-EDIF S170524 cabide simples de um gancho, linha versailles, ref. 08, acabamento cromado, da moldenox, docol ou deca		UND.	7	87,9200	615,44
00066	0020024	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - DER-EDIF S170603 barra de apoio reta em aço inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (nbr 9050), largura 80 cm		UND.	9	224,1100	2.016,99
00073	0020032	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - SINAPI 102253 divisoria sanitária, tipo cabine, em granito cinza polido, esp = 3cm, assentado com argamassa colante ac iii-e, exclusive ferragens. af_01/2021		M²	6,18	737,6300	4.558,55
00071	0020030	REFORMA - ACESSORIOS, EQUIPAMENTOS E DIVISORIAS - SINAPI 95547 saboneteira plastica tipo dispenser para sabonete liquido com reservatorio 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020		UN	10	105,1600	1.051,60
00035	0019980	REFORMA - COBERTURA - DER-EDIF S090102 estrutura de madeira de lei tipo paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ondulada de fibrocimento esp. 6mm, com pontaletes e caibros, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas		M²	360,92	118,8200	42.884,51
00034	0019979	REFORMA - COBERTURA - DER-EDIF S090202 cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 6.0mm, inclusive cumeeiras e acessórios de fixação		M²	360,92	65,0100	23.463,41
00036	0019981	REFORMA - COBERTURA - DER-EDIF S090314 rufo de chapa de aluminio esp. 0.5mm, largura de 30cm		M	39,71	71,8800	2.854,35
00037	0019982	REFORMA - COBERTURA - SINAPI 101966 chapim sobre muros lineares, em granito ou mármore, l = 25 cm, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. af_11/2020		M	90,8	93,8000	8.517,04
00064	0020020	REFORMA - ESQUADRIAS - JANELAS - COMP REF-05 peitoril granito cinza polido, c/ largura = 22 cm, esp = 2 cm		M	11,4	158,7400	1.809,64
00061	0020017	REFORMA - ESQUADRIAS - JANELAS - DER-EDIF S071701 janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro		M²	5,46	686,7600	3.749,71

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor		T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA					
CNPJ		43.075.794/0001-65					
Endereço		CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:					
Contato		(28) 9945-9015					
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	0020018	REFORMA - ESQUADRIAS - JANELAS - DER-EDIF S071702 básica para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro		M²	1,8	804,2700	1.447,69
00063	0020019	REFORMA - ESQUADRIAS - JANELAS - DER-EDIF S080102 vidro plano transparente liso, com 4mm de espessura		M²	7,26	416,6000	3.024,52
00050	0020003	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - COMP REF-01 porta em madeira almofadada (muiracatiara), 0.90 x 2.10 m, para sanitário de deficiente físico (inclusive ferragens, fechadura, suporte e chapa de alumínio e=1mm, exclusive batente)		UND.	4	1.521,5800	6.086,32
00051	0020004	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - COMP REF-02 porta em madeira de lei, de correr, lisa, semi-ôca 0,70x2,10m, inclusive batentes e ferragens		UND.	7	1.702,0300	11.914,21
00058	0020013	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S060102 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.70 x 2.10 m		UND.	2	552,9900	1.105,98
00059	0020014	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S060103 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m		UND.	3	552,9900	1.658,97
00133	0020016	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S060107 alizar de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) de 5 x 1,5 cm		M	10,2	27,0300	275,71
00060	0020015	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S060108 marco de madeira de lei de 1ª (peroba, ipê, angelim pedra ou equivalente) com 15 x 3 cm de batente, nas dimensões de 0.90 x 2.10 m		UND.	3	562,2300	1.686,69
00052	0020006	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S061302 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.70 x 2.10 m		UND.	2	1.523,4400	3.046,88
00053	0020007	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S061303 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m		UND.	3	1.537,6500	4.612,95
00054	0020008	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S061304 porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.90 x 2.10 m		UND.	3	1.605,6100	4.816,83
00055	0020010	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S071704 porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha		M²	1,26	1.252,9600	1.578,73

*Rocca*  
*QUIN*  
*Da*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor		T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA					
CNPJ		43.075.794/0001-65					
Endereço		CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:					
Contato		(28) 9945-9015					
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco					
00057	0020012	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S190302 pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demãos		M²	38,75	37,2800	1.444,60
00056	0020011	REFORMA - ESQUADRIAS - PORTAS - DER-EDIF S190417 pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, a duas demãos, inclusive fundo anticorrosivo a uma demão, em metal		M²	1,26	33,0000	41,58
00065	0020021	REFORMA - ESQUADRIAS - VERGAS E CONTRAVERGAS - DER-EDIF S050301 verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, fck = 15 mpa, inclusive forma, armação e desforma		M	58,7	12,9100	757,82
00022	0019967	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S030101 escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade		M³	24,64	67,9700	1.674,78
00023	0019968	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S030201 reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm		M³	16,05	73,2100	1.175,02
00024	0019969	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040206 forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)		M²	143,96	92,3500	13.294,71
00026	0019971	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040245 fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura ca-50 a grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)		KG	61,23	15,4100	943,55
00028	0019973	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040324 fornecimento, preparo e aplicacao de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)		M³	10,86	866,4700	9.409,86
00025	0019970	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040328 fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura ca-50 a media, diametro de 6.3 a 10.0 mm		KG	470,36	12,2800	5.776,02
00027	0019972	REFORMA - ESTRUTURAL - INFRA-ESTRUTURA - DER-EDIF S040333 fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura ca-60 b fina, diametro de 4.0 a 7.0mm		KG	185,13	15,5800	2.884,33
00031	0019976	REFORMA - ESTRUTURAL - SUPER-ESTRUTURA - DER-EDIF S040245 fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura ca-50 a grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)		KG	317,64	15,4100	4.894,83
00033	0019978	REFORMA - ESTRUTURAL - SUPER-ESTRUTURA - DER-EDIF S040324 fornecimento, preparo e aplicacao de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)		M³	31,27	866,4700	27.094,52
		REFORMA - ESTRUTURAL - SUPER-ESTRUTURA -		KG	1.183,67	12,2800	14.535,47

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022							
Vencedor		T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA					
CNPJ		43.075.794/0001-65					
Endereço		CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:					
Contato		(28) 9945-9015					
Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	0019975	DER-EDIF S040328 fornecimento, dobragem e colocação em forma, de armadura ca-50 a media, diametro de 6.3 a 10.0 mm					
00032	0019977	REFORMA - ESTRUTURAL - SUPER-ESTRUTURA - DER-EDIF S040333 fornecimento, dobragem e colocação em forma, de armadura ca-60 b fina, diametro de 4.0 a 7.0mm		KG	624,8	12,0000	7.497,60
00029	0019974	REFORMA - ESTRUTURAL - SUPER-ESTRUTURA - DER-EDIF S040337 forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)		M²	456,39	96,2800	43.941,23
00043	0019988	REFORMA - PAREDES - ACABAMENTOS - COMP REF-03 revestimento cerâmico para piso ou parede, 37 x 59 cm, arielle, linha riviera, cor branca ou similar, pei-3, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço		UND.	265,44	81,2600	21.569,65
00045	0019991	REFORMA - PAREDES - ACABAMENTOS - DER-EDIF S010246 lixamento de parede com pintura antiga pva para recebimento de nova camada de tinta		M²	567,7	4,5300	2.571,68
00047	0019993	REFORMA - PAREDES - ACABAMENTOS - DER-EDIF S100203 pintura impermeabilizante com igoflex ou equivalente a 3 demãos		M²	171,98	42,0700	7.235,20
00046	0019992	REFORMA - PAREDES - ACABAMENTOS - DER-EDIF S190103 emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex		M²	608,25	19,0000	11.556,75
00044	0019989	REFORMA - PAREDES - ACABAMENTOS - DER-EDIF S190117 pintura com tinta acrílica, marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos		M²	1.652,65	21,8300	36.077,35
00039	0019984	REFORMA - PAREDES - ALVENARIA - DER-EDIF S050601 alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm		M²	607,14	65,7200	39.901,24
00041	0019986	REFORMA - PAREDES - ALVENARIA - DER-EDIF S120301 emboço de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm		M²	265,44	38,5200	10.224,75
00042	0019987	REFORMA - PAREDES - ALVENARIA - DER-EDIF S120304 reboco de argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, com impermeabilizante para revestimentos (caixas, fossas, filtros, cisternas, etc...)		M²	948,84	68,8000	65.230,19
00040	0019985	REFORMA - PAREDES - ALVENARIA - DER-EDIF S120308 chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traço 1:3, espessura 5mm, com utilização de impermeabilizante		M²	1.214,28	8,6500	10.503,52

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000  
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

**VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO**

Tomada de Preços Nº 000052/2023 - 30/08/2023 - Processo Nº 002642/2022	
Vencedor	T C MORALIS CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA
CNPJ	43.075.794/0001-65
Endereço	CÓRREGO DO PORTO, S/N - ZONA RURAL - IBITIRAMA - ES - CEP:
Contato	(28) 9945-9015

Lote							
Item	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	0019996	REFORMA - TETOS E FORROS - DER-EDIF S190101 emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex		M²	342,88	17,2700	5.921,54
00048	0019995	REFORMA - TETOS E FORROS - DER-EDIF S190115 pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador, em paredes e forros, a duas demãos		M²	342,88	24,1500	8.280,55
00038	0020561	REFORMA- COBERTURA - COMP REF-04 calha em chapa de aço galvanizado nº 26, desenvolvimento 74cm (fundo=20cm, laterais=15 e 20cm, bordas=3 e 12cm)		M	69,12	173,6700	12.004,07
00132	0020188	SERVICOS FINAIS - DER-EDIF S200401 limpeza geral da obra (edificação)		M²	355,94	14,6500	5.214,52

Total do Lote: 721.081,45

Total Geral do Fornecedor: 721.081,45

Total Geral: 721.081,45

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*